
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
От   20.01.2025 г.                                                                                                       № 3

«Об утверждении учетной политики
 для целей бюджетного учета»

   В соответствии с Федеральным законом  от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском
учете» Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению,
утвержденными Приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, Планом счетов
бюджетного учета и Инструкцией по его применению, утвержденными Приказом
Минфина России от 06.12.2010 N 162н, Налоговым кодексом РФ и другими
нормативными актами по бюджетному, бухгалтерскому и налоговому учету
распоряжаюсь:

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики для целей бюджетного учета
согласно приложению.    

2. Положение  об Учетной политике действует с 01.01.2017 г.
3. Вносить изменения  и дополнения в соответствии с налоговым и бюджетным

законодательством.
4. Ответственность за организацию бухгалтерского учета и соблюдение

законодательства при выполнении хозяйственных операций несет глава Савинского
сельского поселения.

5. Ответственность за формирование учетной политики, ведение бухгалтерского
учета, своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской отчетности
несет  главный бухгалтер Администрации сельского поселения     

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста по
бухгалтерскому учету Администрации Савинского сельского поселения. 

Глава сельского поселения                                                         А.И.Солодовникова
Рег №3/2025г




